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Herning …

De fleste kender os måske mest for de store sports-
og messearrangementer. Men vi rummer meget
mere – nye spændende boformer, pulserende byliv,
universitet og andre erhvervs- og videregående
uddannelsesinstitutioner, et spændende og aktivt
kulturliv, storslået natur, moderne erhverv, viden-
centre og innovationshus m.m. 

Herning er en familievenlig kommune med gode 
muligheder for børn og unge. Vi har forskellige pas-
ningsformer, fremtidsrettede skoler og uddannelses-
muligheder samt mange spændende fritidstilbud. 

Her er et varieret udbud af jobs for ufaglærte, faglærte 
og personer med en videregående uddannelse. 

Herning har et stort antal arbejdspladser set i
forhold til indbyggertallet. Selvom der i dag er flere 
beskæftiget i jern- og metal samt træ- og møbel-
industrien  betyder tekstilindustrien stadig meget
for kommunen. 
Erhvervsområder på vej frem er IT, kreative erhverv, 
oplevelsesøkonomi og forretningsservice. 



– her er alle muligheder åbne …

Herning Kommune ligger i hjertet af Jylland. Med ca. 84.000 indbyg-
gere hører kommunen til blandt de større kommuner i landet. 
Byen er en stor messe- og kongresby, som er vant til mange gæster 
og som er kendt for imødekommenhed, vækst, opfindsomhed, driftigt 
erhvervsliv, gode arbejdspladser, varieret handelsliv, spændende 
forsknings- og uddannelsesmiljøer, alsidig arkitektur, aktivt sportsliv
og et rigt kulturliv – kort sagt en kommune, hvor du finder det hele.

Ønsker du at bo i Herning, har vi mange forskellige 
muligheder. Du kan bo i byerne eller på landet - i par-
celhuskvarter eller i lejlighed. Du kan bo eller bygge 
på attraktive grunde ved vores søer eller med udsigt 
til vores kendte åer - Skjern Å og Storåen. 

Med denne lille folder håber vi, du får lyst til at lære 
os nærmere at kende. 

Vi vil gerne byde dig velkommen til at være en 
del af fremtidens Herning og til mange nye ud-
viklingsmuligheder.

Lars Krarup, Borgmester i Herning



Herning …

Herning-området er kendt både i Danmark og i 
udlandet som et meget aktivt sportsområde. Her er 
der både plads til amatøren og den professionelle 
sportsudøver. 

I de mange sportsanlæg og haller kan børn og voksne 
dyrke næsten alle former for sport. For eksempel 
ishockey, skøjteløb, cricket, brydning, boksning, 
gymnastik, svøm-ning, judo, jiu jitsu, taekwondo, 
skydning, badminton, håndbold, fodbold, sejlsport, 
squash og tennis. Der er mange idrætsforeninger i 
kommunen, så valgmulighederne er mange. 

Vi har idrætshaller i stort set alle byer i kommunen 
– også i mange af de mindre byer. Sportscenter
Herning er det største indendørs idrætsanlæg med 
16.000 m² under tag. Som nabo er ishockeyhal, ride-
center og et vandrehjem. 



...her er alle muligheder for en aktiv fritid

Herning har topklubber indenfor fodbold (FC Midtjyl-
land) og ishockey (Bluefox), og et håndboldhold (HC 
Midtjylland), der er på vej op. FC Midtjylland har 
hjemmebane på SAS Arena med plads til knap 12.000 
tilskuere. 

Det største udendørs anlæg findes i Vildbjerg, hvor 
Vildbjerg Sports- og Kulturcenter tilbyder 25 fodbold-
baner, en kunstgræsbane, tennisbaner, fitnesscenter, 

svømmehal, ridecenter og en stadion-hal, foruden 
møde- og konferencefaciliteter og multisal. Vildbjerg 
Sports- og kulturcenter er meget handicapvenlig. Det 
er i øvrigt i tilknytning til centret, der årligt afholdes 
Vildbjerg Cup, et fodboldstævne med deltagelse fra 
ind- og udland. 

Stævnet tiltrækker årligt godt 7.000 deltagere, trænere 
og forældre.

I kommunen er der fire golfbaner – Trehøje ved
Vildbjerg med 27 huller, Herning med 18 huller, 
Havnstrup med 18 huller og Sdr. Felding med
18 huller. 

Er du mere til løb, gåture og skiløb, er der anlagt flere 
løberuter – en enkelt løjpe er endda belyst. Der er 
ruter i skove og langs søer. Når vejret er til det, sørger 
den lokale skiklub for, at der er en skiløjpe.



Herning …

Når du holder fri i Herning kan du nyde et af byens 
mange kulturtilbud. Byens forskellige museer viser 
eksempelvis international anerkendt billedkunst 
(Herning Kunstmuseum og Carl Henning Pedersen 
& Else Alfelts Museum), tekstilhistorie (Textilforum), 

dansk kulturhistorie (Herning Museum og Søby 
Brunkulsmuseum) og fotokunst (Danmarks Fotomu-
seum). Derudover findes en række mindre museer i 
kommunen. Ny og spændende kunst og skulpturer 
kan købes hos gallerierne og på den årlige Art Messe. 

I Birk Centerpark, hvor de eksisterende kunstmuseer 
findes i dag, opføres i de kommende år et nyt kunst-
museum – Kunstens hus/ Herning Center of the Arts, 
der er tegnet af den internationalt anerkendte arkitekt 
Steven Holl.  

I Herning bymidte og i Herning Centret tager et spændende handelsliv imod 
og begge steder finder du både små og store butikker - lige fra den lille 

specialforretning til afdelinger af store, internationale kæder.



Efter en shoppingtur kan du slappe af med  en kop kaffe eller en kold øl på en af byens cafeer eller pub`er, 
sidde på byens torv med en sandwich, mens du læser avisen eller en god bog og samtidig følger med i torve-
handlen og lytter til frokostjazzen.

...kultur i alle afskygninger

I Herning finder du en topmoderne biograf, blom-
strende kormiljø (Den jyske Sangskole), og danse-
steder for enhver aldersgruppe. Her er musik for 
enhver smag. Rytmisk musik spilles på Fermaten og 
undergrundsscenen Galaxen. Klassiske koncerter 
finder blandt andet sted på Kongrescentret, der også 

viser ballet, teater, opera og musicals.  Egnsteatret 
Teamteatret opfører både traditionel og eksperimen-
terede Teater. Endelig opføres i flere af kommunens 
byer og landsbyer dilettant og revy. 

Kulturtilbuddene til børnefamilierne er mange. Der 
er Danmarks ultimative indendørs forlystelsescen-
ter Baboon City, kulturudbud fra de fire biblioteker, 
naturlegepladser, musikskole, garde m.m. Tæt på 
Herning ligger Jyllands Park Zoo og Legoland er i 
fornuftig køreafstand. 



Herning …
Hvis du ikke lige er i humør til teater, kunst og sport 
eller byture, kan fritiden i Herning-området også med 
stor fordel bruges i naturen. Den rene luft og de åbne 
vidder i hedelandskabet indbyder til dejlige gå- eller 
løbeture - eller måske en eftermiddag hvor du plukker 
lyng, samler svampe eller nyder en picnic i fred og ro. 

Ved områdets mange søer og åer kan du svømme, 
fiske, sejle i kano og kajak eller bade.

Danmarks mest vandrige og næst længste å – Skjern Å 
løber gennem den sydlige del af Herning Kommune. 
Skjern Å er kendt for en særlig laksestamme, der kun 
findes dette ene sted. I den nordlige del af Herning 
ligger Storåen, der som navnet siger også er af en vis 
størrelse. Langs begge åer findes en del kulturværdier. 
Det er muligt at sejle i kano på begge åer i bestemte 
perioder af året. 



Herning …

...nyd naturen og den rene luft

Præstbjerg Naturcenter ligger 20 km nord for Herning by. 
Det er et storslået område med bakkede hedeaealer, 
egekrat, skove og øvrige naturarealer. Her er der 
naturlegeplads, naturudstilling, shelters og teltplads
med vand og tilhørende handicaptoilet, borde/bænke, 
grill-pladser og ridesti m.m. Der er fire afmærkede
vandreture med gode udsigtspunkter undervejs.
Præstbjerg Naturcenter er et unikt sted, som alle aktivt 
kan nyde.

Der er mange bademuligheder i de mange søer i kom-
munen. Senest er rækken udvidet med Fuglsang Sø samt 
badesøen der er anlagt i forbindelse med motorvejsbyg-
geriet i den østlige del af Herning by.



Herning…

Der er mange varierede bomuligheder i Herning 

Kommune. Landlig idyl med højt til loftet, lands-

byernes fællesskab og de større byer – Aulum, Kibæk, 

Sdr. Felding, Sunds og Vildbjerg - der fungerer som 

selvstændige byer. Eller livet som bymenneske i

Herning by. Herning rummer alle muligheder, uanset 

om du er til andels-, ejer- eller lejeboliger. 

Der er eksempelvis mulighed for at bo og / eller bygge 

på attraktive grunde ved vores søer – eks. Fuglsang 

Sø - eller med udsigt til vores kendte åer - Skjern Å 

og Storåen. En anden mulighed er at bosætte sig i 

en økologisk bydel i den mindre by Studsgård eller i 

nærheden af en af kommunens mange skove. 

...langt mere end traditionelle boligformer



Der er mange varierede bomuligheder i Herning 

Kommune. Landlig idyl med højt til loftet, lands-

byernes fællesskab og de større byer – Aulum, Kibæk, 
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Vil du vide mere
www.herning.dk 

Pasning af børn 
– Pladsanvisning tlf. 96 28 28 28:

Herning Kommune kan tilbyde plads til dit 
barn i dagpleje, vuggestue, børnehaver, alders-
integrerede daginstitutioner, skolefritidsord-
ning samt junior og ungdomsklubber. For børn 
i aldersgruppen 30 uger til skolestart er der 
pasningsgaranti. Det betyder, at et barn kan 
tilbydes pasning inden for kommunens område 
– det tilstræbes dog at tilbyde en plads i dagtil-
bud så tæt på din bopæl som muligt.  

Skolebørn 
–  folkeskolen kontakt Skoleafdelingen på 
tlf. 96 28 70 17 

Herning Kommune byder på et skolevæsen, 
der målrettet har fokus på udvikling - og 
hvor centrale værdier som åbenhed, nærvær 
og demokrati er en selvfølge. Kommunens 
skolevæsen er projektori-enteret, og kom-
munen er helt fremme i skoene på en lang 
række områder, herunder satsningen på frem-
tidens medier og arbejdsredskabet IT. 

Herning Kommune har en lang række skoler 
fordelt i hele kommunen. Kommunen har 
desuden en specialskole for børn med specielle 
undervisningsbehov. Hertil kommer en lang 
række andre specialtilbud for børn med fysiske 
og psykiske handicap. 

Læs mere om skolevæsnet på www.herning.dk 
– hvor der er link til de enkelte skolers hjemme-
sider.

Vejledning om job og uddannelse 
–  Jobcenter Herning – tlf. 96 28 50 00:

Er du ledig/sygemeldt og bosat i Herning Kom-
mune skal du kontakte Jobcentret. Jobcentret 
yder også service til personer, som ikke kan 
varetage en opgave på sædvanlige vilkår eks. på 
grund af handicap eller nedsat funktionsevne. 
Jobcentret formidler også jobs, der sker blandt 
andet via www.jobnet.dk. 

Flyttemelding
 – Borgerservice tlf. 96 28 28 28:

Når du er flyttet til en ny kommune skal flytnin-
gen anmeldes til borgerservice i den nye kom-
mune inden for 5 dage. 
Du kan melde flytning elektronisk via Herning 
Kommunes hjemmeside www.herning.dk eller 
via www.borger.dk. Du kan også hente og udfylde 
blanketten til flytteanmeldelse i Borgerservice. 

Køb af kommunal byggegrund
– Juridisk kontor tlf.  96 28 23 23

På Herning Kommunes hjemmeside kan du 
finde en oversigt over kommunale grunde til 
salg.

Lejeboliger
–  Se listen over almene boligorganisationer på 
www.herning.dk.

Her kan du også læse om Herning Kommunes 
tilflytterordning.
På hjemmesiden  findes også en oversigt over 
en række private udlejningsboliger.

Andre tilbud i kommunen

Herning Kommune har en række servicetilbud 
til ældre og handicappede, sundhedsydelser, 
vejledning til iværksættere og meget mere.
Der kan læses mere herom på kommunens 
hjemmeside www.herning.dk. 

                            



...her er alle muligheder åbne
– også for dig!

konceptas.dk


